PORTARIA Nº 11/2019, de 11 de março de 2019.

MARCOS BALDO, Presidente da Câmara de Vereadores de Descanso,

Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno Cameral, resolve:

Art. 1º. EXONERAR a partir desta data a servidora LILIAN MARIA

RITTER EIDT, código: 43, brasileira, casada, nascida em 01/10/1980, portadora do

CRC/SC nº SC-042251/O-1, residente e domiciliada na Rua Santa Cruz, nº 210, Centro,

Tunápolis - SC, ocupante do Cargo de Contador, com exercício na Câmara Municipal de

Vereadores de Descanso, Grupo II – Atividades de Nível Superior – ANS, nível de

referência 21, do Anexo III, da Lei 588/2005, Quadro de Pessoal da Câmara de Vereadores

de Descanso, vinculado ao Regime Geral de Previdência Social – GRPS, com atribuições

inerentes ao cargo, ora em substituição à contadora Juliane Carmem Dalmolin, em razão de

Licença Maternidade, conforme Portaria n° 18/2018 de 18 de abril de 2018, Férias e

Licença Prêmio concedidas até a data de 11 de março de 2019, conforme de Portaria nº

33/2018, de 09 de outubro de 2018.

Art. 2º. A Contadora ora exonerada foi selecionada mediante Teste

Seletivo n° 02/2018, organizado pela Ameosc - Associação dos Municípios do Extremo

Oeste de Santa Catarina, homologado pela Portaria n° 30/2018, 03 de Julho de 2018.

Art. 3º. As despesas decorrentes da Presente Portaria, inclusive os

encargos previdenciários incidentes, correrão por conta do orçamento vigente, deste Poder

Legislativo Municipal.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Em 11 de março de 2019.

MARCOS BALDO

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Certifico que a presente Portaria,

Foi publicada na forma da lei, nesta data.

Neusa Machado da Silva

Secretária Executiva